METAPHYSICA APPLICATA (2)

Sadržaj

I

Caput I.: De notione mundi et huius realitate (3)

1. Notio mundi (3)
2. Notio mundi realitas (4)

Caput II.: De origine mundi (6)

3. Sententia quorundam philosophorum de origine mundi (7)
4. Sententia nostra de origine mundi (8)

Propositiones: 1) Mundus eget causa efficiente (8), 2) Causa mundi efficiens est substantia et quidem necessaria (8), 3) Mundus habet initium existendi (9), 4) Mundus ortus est ex nihilo (9), 5) Mundum vero potuisse creari ab aeterno repugnat (10)

Caput III. De nexus mundi (10)

5. Notio, divisio, et realitas neutrum mundi (10)

Propositiones: 1) In omni mundo possibili necessarius est nexus universalis (11), 2) In mundo praesente datur nexus universalis (11), 3) Datur in hoc mundo nexus causalis (12), 4) Datur in hoc mundo nexus finalis (14)

6. Casus et fatum (15)

- A) Casus (15)
- B) Fatum (16)

Caput IV.: De perfectione mundi (17)

7. Perfectio mundi in genere (17)

- A) Finis mundi ultimus (17)

Propositio: Finis mundi ultimus est gloria Dei externa (18)

- B) Aptitudo mundi ad suum finem (20)

Propositio: Mundus est in suo genere perfectus (20)

8. Perfectio mundi maxima (22), Nostra sententia (23)

Caput V.: De natura, legibus et eventibus mundi (24)

9. Natura et huius leges (24)

- A) Notio naturae et cum ea connexae (24)

B) Leges naturae (35): lex continuitatis, lex parsimoniae, lex conservationis, lex constantiae (26)

Propositiones: 1) Existunt leges naturae in genere (27), 2) Existunt leges cosmicae (29)

10. Eventus mundi (30)

- A) Notio et divisio eventuum mundi (30)

- B) Possibilitas et causa efficiens miraculorum (31)

Propositiones: 1) Miracula sunt possibila (32), 2) Causa efficiens primaria miraculorum, si quae contingent, est solus Deus (35)

- C) Criteria veri miraculi (36)

II

Mundus in specie (37)

Caput I.: De natura materiali in genere (37)

11. Notio materiae et cum ea connexae (37)
 12. Proprietates elementorum (38)

Caput II.: De organizatione materiae (38)

13. Organisatio, organismus et utriusque principia in materia (38)

Propositio: Omnia quidem corpora organisata sunt sed nondum omnia sunt organica (39)

Vita, vis vitalis et leges organicae (40)

A) Vita et vis vitalis (40)

Propositiones: 1) Organica tantum corpora vivunt (41), 2) Vis vitalis a vi organica diversa non est (41)

B) Leges organicae (41)

Sectio secunda Pneumatologia (43)

Caput primum: De spirituum notione et huius origine. Notio spirituum (43). 19 Notionis spirituum origo (44)

Caput secundum: De viribus et proprietatibus spirituum (45)

20. Vires spirituum (45). 21. Proprietates spirituum (46). Propositiones: 1. Spiritus sunt felicitatis et infelicitatis capaces (46); 2. Spiritus sunt praecipui fines creationis (46).

Caput tertium: De numero et differentia spirituum (47). 22. Numerus spirituum (47). A. Numerus spirituum in universo (47). B. Numerus spirituum in Tellure nostra (50). 23. Differentia spirituum (53).

Pars secunda Anthropologia. Homo ratione suae animae (53)

Caput primum: De notione et existentia animae (54).

Caput secundum: De praedicatis animae humanae (55). Perfectibilitas animae (55). Substantialitas animae (55). Spiritualis animae (56). Libertas animae (58). Immortalitas animae (61).

Caput quintum (67): De commertio animae cum corpore. Notio commertii et realitas (68). Propositio: Anima et corpus in mutuo sunt commercio (68) Propositio: Anima et corpus sunt in nexu reali causalitatis mutuae (69—70).

PHILOSOPHIA PRACTICA SE MORALIS

Auctore I. Imre

(Hoc unum [:virtus:] contingit immortale mortali.)

Seneca (78)

Introductio in Philosophiam practicam. Proemium (79). 1. Notio et scopus Philosophiae practicae (79). 2. Partes Philosophiae

practicae (79). Differentia Aretologiam inter et Dicaeologiam (80). 4. Scopus et divisio Aretologiae (82). 5. Dignitas et utilitas Aretologiae (82). 6. Fons et subsidia Aretologiae (83).

Pars prima: Archologia ethica seu Aretologia elementaris (85) Caput I.: De actibus humanis in genere (85). 7. Notio actuum humanorum et divisio (85). 8. Impedimenta actuum humanorum (86). A. De ignorantia (86). B. De coactione (88). C. Metus (89). 9. Regulae actuum humanorum (90). 10. Materia et forma actuum humanorum (91).

Caput II.: De supremo moralitatis principio (92). 11. Notio et divisio supremi mortalitatis principii (92).

Caput tertium: De obligatione, lege, elatere, inter-esse ac officio morali (93). 12. Notio et divisio obligationis moralis (93). 13. Subiectum et obiectum obligationis moralis (94). 14. Fundamentum obligationis moralis (94). 15. Notio legis moralis (95). 16. Divisio legis moralis (95). 17. Elater moralis (96). 18. Interesse morale eiusque divisio (98). 19. Notio officii moralis (99). 20. Divisio officii moralis (99). 21. Collisio officiorum (104).

Caput IV.: De relatione actuum humanorum ad legem moralem (107) 22. Notio et divisio moralitatis (107). 23. Gradus moralitatis (110). 24. Virtutis notio (111). 25. Virtutis divisio (112). 26. Gradus virtutis (113). 27. Peccati notio (115). 28. Peccati divisio (116). 29. Peccati gradus (117). 118. Pecandi capacitas et peccantia (118).